
               2020 – přehled jubilejních výročí vzniku 

             sborů dobrovolných hasičů v okrese Liberec 

       V letošním roce , dle našich podkladů, má několik SDH v našem okrese svá jubilejní výročí svého 

vzniku. Připomínáme  to s předstihem , aby se na důstojné oslavy mohly sbory včas připravit. Výročí 

založení sboru není jen věcí samotného sboru , ale je také příležitostí jak široké veřejnosti ve svém městě 

či obci činnost svého sboru představit. 

       Několik sborů si historii svého sboru v minulosti ke svému výročí připomělo i vydáním sborníčku , 

který zobrazuje jejich činnost od založení do součané doby. A právě naše odborná rada mnoha sborům 

s jeho přípravou a vydáním pomohla a tak dnes již více než dvacet sborů má takový sborníček k dispozici 

/např. Lužec , Zdislava , Raspenava , Osečná , Kunratice , Hrádek n/N. , Hejnice , Příšovice , Svijanský 

Újezd , Oldřichov v H. , Vesec  atd./ .Nabízíme proto pomoc v případě zájmu i Vám. 

        A nyní přehled vlastních výročí  : 

155 let / založení v roce 1865/ :   Hodkovice n/M. , Liberec – Vesec 

150 let / založení v roce 1870/ :   Hrádek n/N , Křížany 

140 let /založení v roce 1880/ :   Heřmanice 

135 let /založení v roce 1885/ :   Pilínkov , Habartice 

130 let /založení v roce 1890/ :   Bílá , Dolní Sedlo , Chotyně , Soběslavice , Ves ,  

125 let /založení v roce 1895/ :   Minkovice u Liberce , Sedlejovice 

120 let /založení v roce 1900/ :   Březová 

  90 let /založení v roce 1930/ :   Hradčany 

  85 let /založení v roce 1935/:    Vrtky 

  55 let /založení v roce 1945/ :   Textilana Liberec 

 

                                                                                                         Karel Boháč 

                                                                             vedoucí odbor.rady pro historii a muzejnictví 

  Kontakt: bohac1947@seznam.cz                   Okresní sdružení hasičů v  L i b e r c i 

  Mobll : 732 429 872                      


